

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **VOP SOS s. r. o.**
Sídlo: Račianska 96, 831 02 Bratislava – mestská časť Rača
IČO: 50 88 44 76
DIČ: 21 20 52 34 60
IČ DPH: SK 21 20 52 34 60
Zápis: Okresný súd Bratislava I, odd. Sro, vl. č. 119729/B
Bankové spojenie: ČSOB Banka
Číslo účtu: 4024670074/7500
IBAN: SK13 7500 0000 0040 2467 0074
Zastúpený: Ing. Emil Compeľ

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Ňagov**
Sídlo: Ňagov, Ňagov 49, 06801
IČO: 00323276
DIČ: 2021232785
IČ DPH: bez
Zápis:
Bankové spojenie: Prima Banka
Číslo účtu: 4325679005/5600
IBAN: SK70 5600 0000 0043 2567 9005
Zastúpený: Sergej Smetanka

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

Zastúpenie vo veciach
stavebnotechnických:

Ing. arch. Radoslav Repka
Nám. sv. Mikuláša 26, 064 01 Stará Ľubovňa
+421 905 317 833
archrepka@gmail.com

(ďalej len „Stavebný dozor“);

1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu VÝSTAVBA MALEJ KOMPOSTÁRNE V OBCI ŇAGOV (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie - VÝSTAVBA MALEJ KOMPOSTÁRNE V OBCI ŇAGOV (ďalej

len „**Projektová dokumentácia**“), vypracovanej: Ing. Boženu HAMAĎAKOVOU, 04/2016 (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), a

2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou tejto zmluvy**.

2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).

2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez vád a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

3.1. Keďže Objednávateľ má záujem financovať realizáciu Diela aj z rozpočtov Európskej únie, sa Zmluvné strany dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi, ktoré Objednávateľ zrealizuje neodkladne po tom, ako bude jeho žiadosť o finančný príspevok z rozpočtov Európskej únie na financovanie realizácie Diela schválená, Zmluva o NFP nadobudne účinnosť a všetky výdavky budú schválené v procese finančnej kontroly zo strany poskytovateľa pomoci, v prípade relevantnosti aj zo strany UVO.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 3 mesiacov od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.

3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.

3.4. **Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy pred začatím realizácie diela bez udania dôvodu**, najmä ak bude jeho žiadosť o nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie na realizáciu Diela zamietnutá, alebo výdavky nebudú schválené v procese finančnej kontroly. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu. Je však v takom prípade povinný zaplatiť Zhotoviteľovi časť ceny, ktorá pripadá na práce už vykonané.

4. CENA DIELA

4.1. Celková cena za kompletné zrealizovanie Diela je

Cena bez DPH	40 902,61 €
DPH	8 180,52 €
Cena s DPH	49 083,13 €

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zameranie stavby, zriadenie staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané **mesačne** pozadu, **formou mesačných faktúr** vystavovaných na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulý kalendárny mesiac. Zhotoviteľ predloží mesačný súpis skutočne vykonaných prác vždy najneskôr v posledný deň príslušného kalendárneho mesiaca a Objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 5 pracovných dní od predloženia tohto súpisu.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. **Lehota splatnosti faktúr je 60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.
- 5.7. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.

- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.10. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastností dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 25 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.

7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 7.2. Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet dodania je predmetom žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Operačného programu Kvalita životného prostredia. Zhotoviteľ sa preto zaväzuje v prípade následného uzavretia Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku medzi Objednávateľom ako konečným prijímateľom pomoci a poskytovateľom podpory (ďalej len "Zmluva o NFP") strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom dodania kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy, a výsledky administratívnej finančnej kontroly, ktoré vykoná orgán poskytujúci nenávratný finančný príspevok, neumožnia použiť žiadaný nenávratný finančný príspevok na financovanie predmetu kúpy podľa tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadanie a poskytovanie nenávratného finančného príspevku a v Zmluve o NFP.
- 7.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 7.4. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 7.5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami. Pri povinne zverejňovaných zmluvách je účinnosť zmluvy naviazaná na jej zverejnenie. Keďže na financovanie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy žiada Objednávateľ nenávratný finančný príspevok z fondov Európskej únie (ďalej len „Žiadosť“), teda Objednávateľ má záujem realizovať kúpu podľa tejto Zmluvy zo zdrojov získaných Žiadosťou, vyhradzuje si Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy, ak Žiadosť nebude príslušným orgánom schválená, alebo nedôjde k podpisu zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na základe podanej Žiadosti, alebo ak nebude zo strany orgánu poskytujúceho nenávratný finančný príspevok schválené verejné obstarávanie pre obstaranie predmetu dodania podľa tejto Zmluvy bez výhrad.
- 7.6. Zhotoviteľ berie na vedomie, že je povinný sa registrovať v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a to vzhľadom na to, že na základe tejto Zmluvy prijíma prostriedky zo štátneho rozpočtu, resp. dodáva tovary/služby/práce osobe, ktorá prijíma finančné prostriedky zo štátneho rozpočtu (Objednávateľovi), keďže Objednávateľ financuje predmet zmluvy z fondov EU. Zhotoviteľ prehlasuje, že je v súvislosti s touto Zmluvou registrovaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora, a zaväzuje sa byť registrovaný v uvedenom registri počas celej doby platnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, na základe ktorej je Objednávateľom čerpaný príspevok na financovanie dodávky poskytovaných podľa tejto Zmluvy, najmenej však počas doby 5 rokov od podpisu tejto Zmluvy.
- V prípade porušenia tejto povinnosti je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške celej ujemy, ktorú Objednávateľ bude musieť v súvislosti s porušením povinnosti registrácie Zhotoviteľa v uvedenom registri, znášať (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa voči Zhotoviteľovi náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 7.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

7.8. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dve pre každú Zmluvnú stranu.

7.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo je:

Príloha č.1 – Nacenený výkaz výmer

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

V Ňagove dňa 30. 01. 2018

V Ňagove dňa 30. 01. 2018

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	VYSTAVBA MALEJ KOMPPOSTÁRNE V OBCI NAGOV		
Název objektu			
Název časti			
Objednávatel	OBEC NAGOV, Obecný úrad č. 49, 06801 Medzilaborce		
Projektant	Ing. Božena HAMADA KOVÁ		
Zhotoviteľ	VOP SOS s.r.o., Račianska 96, Bratislava 83102		
Rozpočet číslo	Spracoval		
Merné a účelové jednotky	Počet	Náklady / 1 m.j.	Náklady / 1 m.j.
JKSO			
EČO			
Miesto			
IČO			
Dňa	50884476	17.1.2018	
IČ DPH			
Položiek	SK2120523460		

Rozpočtové náklady - EUR			
	Počet	Náklady / 1 m.j.	Náklady / 1 m.j.

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	3 721,31	8	Práce nadčas		0,00
2		Montáž	26 755,35	9	Bez pevnej podl.		0,00
3	PSV	Dodávky	4 924,28	10	Kultúrna pamiatka		0,00
4		Montáž	5 501,67	11			0,00
5	"M"	Dodávky	0,00	12	Ostatné		0,00
6		Montáž	0,00	13	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		40 902,61	14	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00
				22	Ostatné náklady		0,00

D Celkové náklady	23	Súčet 7, 12, 19-22	40 902,61
	24	DPH 20,00 % z 40 902,61	8 180,52
	25	Cena s DPH (r. 23-24)	49 083,13
E Prípochy a odpochy	26	Dodávky objednávateľa	0,00
	27	Klzáva doložka	0,00
	28	Zvyhodnenie	0,00

Projektant	Datum a podpis
Objednávatel	Datum a podpis
Zhotoviteľ	Datum a podpis

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: VÝSTAVBA MALEJ KOMPOTÁRNE V OBCI ŇAGOV
 Objednávateľ: OBEC ŇAGOV, Obecný úrad č.49, 06801 Medzilaborce
 Zhotoviteľ: VOP SOS s.r.o., Račianska 96, Bratislava 83102

Dátum: 17.1.2018
 Projektant: Ing. Božena HAMÁĐAKOVÁ
 Spracoval:

Kód	Zakazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	ZRN	HZS	VRN
VÝSTAVBA MALEJ KOMPOTÁRNE V OBCI ŇAGOV							
01	SO 01 KOMPOTOVISKO	27 553,27	5 510,65	33 063,92	27 553,27	0,00	0,00
02	SO 02 PRÍSTREŠOK	8 310,39	1 662,08	9 972,47	8 310,39	0,00	0,00
03	SO 03 AKUMULAČNÁ NÁDRŽ	1 430,51	286,10	1 716,61	1 430,51	0,00	0,00
04	SO 04 OPLOTENIE	3 608,44	721,69	4 330,13	3 608,44	0,00	0,00
Celkom		40 902,61	8 180,52	49 083,13	40 902,61	0,00	0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Nazov stavby VYSTAVBA MALEJ KOMPOTARNE V OBCI NAGOV	Nazov objektu SO 01 KOMPOTOVISKO	Nazov časti []
Objednávateľ OBEC NAGOV, obecný úrad č. 49, 06801 Medzilaborce	Projektant Ing. Božena HAMÁKOVÁ	Zhotoviteľ VOP SOS s r.o., Račianska 96, Bratislava 83102
JKSŌ []	EČŌ []	Miesto []
IČŌ 50884476	IČ DPH SK2120523460	Dňa 17.01.2018

Merné a účelové jednotky			
Počet	Naklady / 1 m.j.	Počet	Naklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00
Rozpočtové naklady v EUR			

A		B		C		D		E	
Základné rozp. naklady		Doplnkové naklady		Vedľajšie rozpočtové naklady		Celkové naklady		Prípochy a odpochy	
1	HSV	Dodávky	2 118,42	8	Práca načas	0,00	13	Zarad. staveniska	0,00%
2		Montaż	24 280,10	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%
3	PSV	Dodávky	882,14	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%
4		Montaż	272,61	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%
5	"M"	Dodávky	0,00			0,00	17	Ostatné	0,00%
6		Montaż	0,00			0,00	18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		27 553,27	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné naklady	0,00

23	Sučet 7, 12, 19-22	27 553,27			
24	DPH 20,00 % z 27 553,27	5 510,65			
25	Cena s DPH (r. 23-24)	33 063,92			
E Prípochy a odpochy					
26	Dodávky objednávateľa	0,00			
27	Klízáva doložka	0,00			
28	Zvyhodnenie + -	0,00			

Objednávateľ
 Datum a podpis

Projektant
 Datum a podpis

Zhotoviteľ
 Datum a podpis

ROZPOČET

Stavba: VÝSTAVBA MALEJ KOMPOSTÁRNE V OBCI NÁGOV

Objekt: 50 01 KOMPPOSTOVISKO

Časť:

Objednávateľ: OBEC NÁGOV, Obecný úrad č.49,06801 Medzilaborce
 Zhotoviteľ: VOP SOS s.r.o., Rátianska 96, Bratislava 83102

JKS:O

EČO:

Spracoval:

Dátum: 17.1.2018

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

1
 26 398,52
 Zemné práce
 9 429,97

1	121101111	Zloženie na vzdialenosť do 100 m do 100m ³	m ³	155 200	0.90	139 68
2	122201401	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3. do 100 m ³	m ³	134 000	1.97	263 98
3	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažena pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³	m ³	188 000	2.66	500 08
4	122202209	Priateľok za lepiivosť horniny 3	m ³	188 000	0.49	92 12
5	162601102	Vodovodne premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m ³	260 200	3.07	798 81
6	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	260 200	3.66	952 33
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	260 200	0.60	156 12
8	175101201	Zásyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	322 000	11.51	3 706,22
9	175101209	Priateľok k cene za prehodenie sypaniny	m ³	322 000	4.70	1 513,40
10	180406111	Založenie trávniky parkového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	290 000	1.23	356 70
11	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	14 500	5.31	77 00
12	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m ²	290 000	0.15	43 50
13	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	510 300	0.29	147 99
14	181301102	Plocha do 500 m ² , hr.150 mm	m ²	290 000	1.03	298 70
15	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	290 000	0.61	176 90
16	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m ²	20 110	0.98	19 71
17	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m ²	201 300	0.87	175 13
18	185803111	Ošeterie trávniky v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	145 000	0.08	11 60

19	451572111	Výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	m ³	0 530	25,31	13 41
----	-----------	---	----------------	-------	-------	-------

20	564722111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého dreveného veľ. 32-63mm(vbr.střk) po zhut. hr. 80 mm	m ²	486 000	2 86	1 389 96
21	564841111	Podklad zo štřkodviny s rozpreštením a zhutnením, hr. po zhutnení 120 mm	m ²	510 300	2 64	1 347 19
22	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m ³	7 500	6 49	48 68
23	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.100 mm	m ²	486 000	9 61	4 670 46
24	581114131	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.5 mm	m ²	200 000	6 49	1 298 00

25	871311111	Kružkom vonkajšieho priemeru 160 mm	m	35 000	0 84	29 40
26	2861107000	Rúra PVC DN 150 s kolennami a odbočkami	m	38 150	9 05	345 26
27	895941111	Zladenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	2 000	31 46	62 92
28	2869200360	Vpust s vŕkovým dielom a odlučovacom ropných látok Envia CRC	ks	2 000	712 80	1 425 60

29	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	75 000	5,24	393 00
30	5922924900	Obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba siva	ks	76 000	3,56	270 56
31	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z diazob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m ³	3 938	76 17	299 96
32	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu letis. ploch zo zvar. sieť KARl hmotnosť do 5,39 kg/m ²	t	2 960	896 27	2 652 96

8	8	Rúrové vedenie				1 863,18
---	---	----------------	--	--	--	----------

9	9	Ostatné konštrukcie a práce-buranie				4 942,48
---	---	-------------------------------------	--	--	--	----------

1	1	Zemné práce				26 398,52
---	---	-------------	--	--	--	-----------

33	919721211	škar asfaltovou zálievkou, priečne	m	60.000	2,56	153,60
34	919721212	škar asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	120.000	2,83	339,60
35	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne	m	60.000	6,60	396,00
36	919723111	rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	120.000	3,64	436,80
Presun hmôt HSV						
37	998223011	822 5,3) akékoľvek dĺžky objektu	t	415.235	3,36	1 395,19
PSV						
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom (822 2,3)						
711						
Izolácie proti vode a vlhkosti						
38	711111001	izolácia proti zemnej vlhkosti vodovorná penetračným náterom za studena	m2	400.000	0,10	40,00
39	116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,120	892,04	107,04
40	711141559	izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodovorná NAIP prítavením	m2	200.000	1,06	212,00
41	6283310000	Pásky ľahké asfaltové Glasbit g 200 s 40	m2	230.000	3,37	775,10
42	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	1,818	11,34	20,61
Celkom						
						27 553,27

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	VYSTAVBA MALEJ KOMPOTARNE V OBCEI NAGOV
Názov objektu	SO 02 PRISTREŠOK
Názov časti	
Objednávateľ	OBEC NAGOV, Obecný úrad č.49.06801 Medzilaborce
Projektant	Ing. Božena HAMADA KOVÁ
Zhotoviteľ	VOP SOS s.r.o., Račianska 96, Bratislava 83102
Rozpočet číslo	
Spracoval	
Dňa	17.01.2018
JKSO	
EČO	
Miesto	
IČO	
IČ DPH	
	50884476
	SK2120523460

Merné a účelové jednotky			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00
Rozpočtové náklady v EUR			
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	8	Praca nadčas	13	Zariad. staveniska
	0,00		0,00		0,00%
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
	979,62		0,00		0,00%
3 PSV	Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
	2 368,80		0,00		0,00%
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
	4 961,97		0,00		0,00%
5 "M"	Dodávky			17	Ostatné
	0,00				0,00%
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
	0,00				0,00
7 ZRN (r. 1-6)		12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	8 310,39				0,00
20 HZS		21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00

Projektant		Objednávateľ		Zhotoviteľ	
Dátum a podpis		Dátum a podpis		Dátum a podpis	
23		24		25	
Súčet 7, 12, 19-22		DPH 20,00 % z 8 310,39		Cena s DPH (r. 23-24)	
8 310,39		1 662,08		9 972,47	
D Celkové náklady		E Prípochy a odpochy			
26		27		28	
Dodávky objednávateľa		Kľzavá doložka		Zvyhodnenie + -	
0,00		0,00		0,00	

30	783726100	1x lakovaním alebo napustením	m2	247,350	0,68	168,20
31	783726300	Natery tesarskych konštrukcii syntetické na vzduchu schuce lazurovacím lakom lakovaním	m2	247,350	1,60	395,76
32	783782203	Natery tesarskych konštrukcii povrchová impregnacia Bochemitom QB	m2	247,350	1,94	479,86
Celkom						8 310,39

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby VYSTAVBA MALEJ KOMPOSTARNE V OBCI NAGOV

Názov objektu SO 03 AKUMULAČNÁ NÁDRŽ

Názov časti

Objednávateľ OBEC NAGOV, Obecný úrad č.49,06801 Medzilaborce

Projektant Ing. Božena HAMADAKOVA

Zhotoviteľ VOP SOS s.r.o., Račianska 96, Bratislava 83102

Rozpočet číslo Spracoval

Dňa 17.01.2018

JKSO 50884476

EČO SK2120523460

Miesto

IČO

IČ DPH

Merne a účelové jednotky

Počet	Naklady / 1 m.j.	Počet	Naklady / 1 m.j.	Počet	Naklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00
Rozpočtové naklady v EUR					
	Naklady / 1 m.j.	Počet	Naklady / 1 m.j.	Počet	Naklady / 1 m.j.

A Základné rozp. naklady		B Doplnkové naklady		C Vedľajšie rozpočtové naklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zarad. staveniska
	Dodávky				
	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
2		10	Kultúrna pamiatka	15	Uzemné vplyvy
	Montáž				
	Dodávky	11		16	Prevádzkové vplyvy
3	PSV			17	Ostatné
	Dodávky				
	Montáž			18	VRN z rozpočtu
4				19	VRN (r. 13-18)
	Montáž				
	Dodávky			22	Ostatné naklady
5	"M"				
	Dodávky				
	Montáž				
6					
	Montáž				
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)		
20	HZS	21	Kompl. činnosť		

D Celkové naklady		E Prípochy a odpočty	
23	Sučet 7, 12, 19-22	25	Cena s DPH (r. 23-24)
	1 430,51		1 716,61
24	DPh 20,00 % z 1 430,51		
	286,10		
26	Dodávky objednávateľa		
	0,00		
27	Kľzavá doložka		
	0,00		
28	Zvyhodnenie + -		
	0,00		

Projektant Datum a podpis

Objednávateľ Datum a podpis

Zhotoviteľ Datum a podpis

ROZPOČET

Stavba: VÝSTAVBA MALEJ KOMPOSTÁRNE V OBCI ŇAGOV

Objekt: 50 03 AKUMULAČNÁ NÁDRŽ

Časť:

Objednávateľ: OBEC ŇAGOV, Obecný úrad č.49,06801 Medzilaborce

Zhotoviteľ: VOP SOS s.r.o., Rátiarska 96, Bratislava 83102

JKSŌ:

EČŌ:

Spracoval:

Dátum: 17.1.2018

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena celkom	Cena jednotková
1				4		6
7						7
					Cena celkom	

1						
Zemné práce						
1						
HSV						
1	131201101	Vykop nezapažených jam v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	12,560	4,94	62,05
2	131201109	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m ³	12,560	0,52	6,53
3	162601102	Vodorovné premiestnenie vykropku tr.1-4 do 5000 m	m ³	12,560	3,07	38,56
4	167101101	Nakladanie neuhľahnutého vykropku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	12,560	3,66	45,97
5	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	5,000	0,60	3,00
6	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	4,380	11,51	50,41
7	175101209	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m ³	4,380	4,70	20,59
					55,24	
8	271571111	Vankuše zhrnutné pod základu zo štrkopiesku	m ³	0,360	21,96	7,91
9	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20	m ³	0,540	87,65	47,33
					1102,90	
10	893832002	Osadenie plastovej nádrže samonosnej objem 5 m ³	ks	1,000	6,98	6,98
11	2866112233	Plastová nádrž samonosná 5 m ³ s poklopom a príslušenstvom	ks	1,000	928,09	928,09
12	899623141	Obetovanie šachty, alebo muriva stĺk bet. prostým v otvorenom vykope, betón tr. C 12/15	m ³	2,280	73,61	167,83
					45,26	
99		Presun hmôt HSV				
13	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812 zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	7,750	5,84	45,26
					1430,51	
					Celkom	

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby

VYSTAVBA MALEJ KOMPOTARNE V OBCI NAGOV

Názov objektu

SO 04 OPLOTENIE

Názov časti

Objednávateľ

OBEC NAGOV, Obecný úrad č. 49, 06801 Medzilaborce

Projektant

Ing. Božena HAMADÁKOVÁ

Zhotoviteľ

VOP SOS s.r.o., Račianska 96, Bratislava 83102

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

17.01.2018

Merne a účelové jednotky

Číslo	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Ved'ajšie rozpočtové náklady
	674,80	0,00	0,00	0,00	0,00

1

HSV

Dodávky

Praca nadčas

13 Zarad. staveniska

0,00%

2	Montáž	993,21	9	Bez pevnej podl.	0,00
---	--------	--------	---	------------------	------

3

PSV

Dodávky

10 Kultúrna pamiatka

14 Mimosťav. doprava

0,00%

4	Montáž	267,09	11	Uzemné vplyvy	0,00
---	--------	--------	----	---------------	------

5

"M"

Dodávky

16 Prevádzkové vplyvy

0,00%

6	Montáž	0,00		Ostatné	0,00
---	--------	------	--	---------	------

7

ZRN (r. 1-6)

3 608,44

12 DN (r. 8-11)

18 VRN z rozpočtu

0,00

20	HZS	0,00	21	Kompl. činnosť	0,00
----	-----	------	----	----------------	------

Projektant

D	Celkové náklady	
---	-----------------	--

23	Súčet 7. 12. 19-22	3 608,44
----	--------------------	----------

24	DPH 20,00 % z 3 608,44	721,69
----	------------------------	--------

25	Cena s DPH (r. 23-24)	4 330,13
----	-----------------------	----------

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
----	-----------------------	------

27	Klzavá doložka	0,00
----	----------------	------

28	Zvyhodnenie + -	0,00
----	-----------------	------

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Projektant

STAVBA MALEJ KOMPOTÁRNE V OBCI NÁGOV

0 04 OPLIOTENIE

návater: OBEC NÁGOV,Obecný úrad č.49,06801 Medzilaborce

ovitef: VOP SOS s.r.o.,Ratiarska 96,Bratislava 83102

Datum: 17.1.2018

Spracoval:

EČO:

JKSO:

P.č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena celkom	Cena jednotková
1				3		6
2				3		7
Cena celkom						

1	HSV	Zemné práce	1	109,57	1668,01	
---	-----	-------------	---	--------	---------	--

1	133201101	Vykop šachty hĺbka 3 do 100 m3	m3	3,780	18,98	71,74
2	133201109	Prídatok k cenám za lepiivosť horniny	m3	3,780	2,68	10,13
3	162601102	Vodorovné premiestnenie vykoppku tr.1-4 do 5000 m	m3	3,780	3,07	11,60
4	167101101	Nakladanie neutráhnuteho vykoppku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,780	3,66	13,83
5	171201201	Uloženie sypání na skládky do 100 m3	m3	3,780	0,60	2,27
Zakladanie						
6	275313611	Beton zakladových páteř, prosty tr.C 16/20	m3	3,780	87,02	328,94
7	275351215	Debnenie zakladových páteř, zhotovenie-dieřce	m2	25,200	7,65	192,78
8	275351216	Debnenie zakladových páteř, odstranenie-dieřce	m2	25,200	1,30	32,76
Zvisle a kompletne konstrukcie						
9	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2,60m so zabetónovaním	ks	35,000	6,69	234,15
10	3133104900	Stĺpik pre plot 2,50 m pre výšku platva 2,0 + vzpery s príslušenstvom	ks	35,000	19,28	674,80
Presun hmôt HSV						
11	998151111	Presun hmôt pre obj. 8152, 8153, 8159, zvisla nosná konštr.z tehál, tvárníc, blokov výšky do 10 m	t	9,215	10,31	95,01
PSV						
12	767	Konstrukcie doplnkové kovové	767	1940,43	1940,43	
Montaz optienia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0 m						
12	767911130	Pletivo poplastovane na pozinkovanej oceľi, veľkosť	m	79,200	2,04	161,57
13	3133102300	Okaprieťer drôťovýška h./dĺžka 50/2,20/2,00/25 RETIC	ks	4,000	96,61	386,44
14	767912110	Montaz optienia - naplnaci drôt, vo výške do 2,0 m	m	249,480	0,20	49,90
15	1567530900	Naplnaci drôt poplast D 3,7/100m	ks	3,000	20,93	62,79
16	767920260	Montaz vrät a vrätok k optieniu osadzovaných na stĺpky oceťové, s plochou jednoti, nad 10 do 15m2	ks	1,000	43,25	43,25
17	5531417000	Brana dvojkridlova - vyplň zvarana sieť RAL 6007 š x v 6,00 x 2,00m so stĺpkami	m	1,000	1224,11	1224,11
18	998767201	Objektov výšky do 6 m	%	0,642	19,28	12,37
Celkom						
					3608,44	